
Expediente N°: 2022-25-4-009772

Folio n° 145_RES 6757-22 EXP 2022-25-4-009772.pdf

lA EPI Tu 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-009772 

Res. 6757/2022 

Montevideo, 28 de diciembre de 2022. 

VISTO: La convocatoria a elección de cargos, correspondiente a Dirección y 

Subdirección de centros educativos de la Dirección General de Educación 

Técnico-Profesional, realizada el19/12/2022; 

RESULTANDO: que se llamó según: Derechos Emergentes del Llamado a 

Concurso de Oposición y Méritos para efectivizar a Directores y Subdirectores 

homologado por Resolución N° 3305/2019 y su prórroga por Resolución N° 

5798/2022, (sólo a los docentes que no manifestaron su opción anteriormente) y 

a los escalafones de Directores y Subdirectores interinos y suplentes; 

CONSIDERANDO: que se estima pertinente designar a los interesados; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL. 

RESUELVE: 

1) Designar a los Directores y Subdirectores interinos y suplentes que se 

mencionan según el siguiente detalle, a partir del 01/03/2023, hasta el 

29/02/2024 y/o hasta nueva Resolución. 
APELLIDOS Y NOMBRES C. l. CARGO RADICACION 

BRUZZONI LARRAÑAGA, Raquel Teresita 3.393.341-0 Dirección Escuela Técnica de Tala 
RIVERO MEDINA, Néstor Gabriel 1.939.918-1 Dirección Escuela Técnica Rafael Peraza 
DEVITIA PÉREZ, Luis Daniel 2.672.877-5 Dirección Escuela Técnica de Paso de Los Toros 

PÉREZ FLEITAS, Myriam Ana 3.148.287-3 Subdirección 1 Escuela Técnica '"Alfredo Zitarrosa" -
Ruta l 

LAFON MOLINA, Jilmar !se! 3.434.712-3 Subdirección I Escuela Técnica "María Espino la 
Esoínola" - San José 

ROCHON BACCI, Shirley Teresita 3.170.629-1 Dirección Escuela Técnica Barrio Lavalleja 

PÉREZ RAMÍREZ, Maria Elena 1.298.788-4 Subdirección 1 Escuela Técnica "Andrés Bernardo 
Bruno" - Unión 

SILVEIRA ROCHA, Silvia Claudia 2.580.462-7 Dirección Escuela Técnica " David Manuel Hugo 
Rohrer"- Ecilda Paullier 



Expediente N°: 2022-25-4-009772

Folio n° 146_RES 6757-22 EXP 2022-25-4-009772.pdf

VILLEGAS VIDELA, Alicia Noemi 3.511.609-2 Dirección 
Escuela Técnica "Miguel J. Cutinella" -
Tarariras 

BORBA PEREYRA, Mary Adriana 1.682.248-0 Dirección Escuela Técnica de San Carlos 
TORTEROLO PECCOTIELLO, María Rosa 1.951.897-7 Dirección Escuela Técnica Las Piedras 2 

SP ADA V ARELA, María Rosa 1.747.027-0 Subdirección Escuela Técnica de Pando 

STEF ANOLI GUTIÉRREZ, Ariel Roberto 2.983.267-2 Dirección Escuela Técnica de Flor de Marañas 2 
VILLAGRÁN BEVILACQUA, María Ana 2.824.651-5 Subdirección I Escuela Técnica de Solymar 
QUINTEROS AMARELLE, Andrea Carolina 3.603.180-9 Subdirección I Escuela Técnica de Paso del Molino 

MURAÑA DELORRIO, Astrid 3.334.151-0 Dirección Escuela Técnica "Dr. Pantaleón 
Astiazarán" Sarandí del Yí 

MONTAÑO GONZÁLEZ, Laura Susana 3.731.318-7 Dirección Escuela Técnica Durazno 2 "Sandú " 

PEDRAJA, Jorge Oribiel 2.526.1 o 1-3 Dirección Escuela Técnica de Chuy 
ÁL V AREZ ÁL VEZ, Gabriela Raquel 1.761.351-3 Subdirección Escuela Técnica de Flor de Marañas 
LÓPEZ MONTERO, Elida Margot 2.677.366-7 Dirección Escuela Técnica de Cerro Pelado 
BARRIOS MELLO, Romel 2.751.217-3 Subdirección II Escuela Técnica Superior de Tacuarembó 
VILLARROYA PEREIRA, Osear Juan 2.783.702-8 Subdirección I Escuela Técnica de Santa Lucia 
RODRÍGUEZ V ALIN, Álvaro E lías 3.217.125-7 Dirección Escuela Técnica La Capuera 

RAMÍREZ MAR TÍNEZ, Sebastián Carlos 4.040.150-9 Dirección Escuela Técnica "Maestro Julio Castro" 
Toledo 

GONZÁLEZ FERREIRA, María del Rosario 2.544.357-0 Dirección Escuela Técnica de Villa Soriano 
PRADOS LABROT, Fernando 3.427.277-2 Subdirección I Escuela Técnica de Paso de los Toros 
TORRES MASCIADRI, Mónica Mabel 1.901.074-3 Subdirección I Escuela Técnica de Paso de la Arena 
GONZÁLEZ MARCHAN, María Dolores 3.830.163-2 Subdirección I Escuela Técnica de Dolores 

LANGON VENTIJRA, Mauricio 1.702.845-1 Subdirección I Escuela Técnica "Francisco de los 
Santos"- Rocha 

GARCÍA ROMÁN, Verónica Elizabeth 3.659.654-0 Subdirección I Escuela Técnica de Colonia 
IRIBARNEGARA Y ESPINOSA, Juan Antonio 3.107.877-9 Dirección Escuela Técnica de Fray Bentos 
ACOSTA OLIVERA, Hugo Adrián 1.831.306-3 Subdirección II Escuela Técnica de Pando 
RÍOS BORGES, Cecilia Nair 2.916.346-1 Subdirección I Escuela Técnica de Minas 
OLIVERAMATEOS, SilvanaElena 1.944.255-0 Dirección Escuela Técnica de Santa Catalina 

SATORNO FIRPO, Sil vana Cecilia 1.841.649-3 Subdirección JI 
Escuela Técnica "Don Albérico 
Passadore"- Colón 

GONZÁLEZ ISLAS, Ernesto Leonardo 2.620.427-8 Dirección Escuela Técnica de Barros Blancos 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General, a la 

Subdirección y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional, al amparo de la Circular 54/00 

del Consejo de Educación Técnico Profesional y siga al Departamento 

de Administración Documental para comunicar al Programa Gestión de 

Recursos Humanos (UAT, FONASA y GAFI), a la Dirección Técnica de 

Gestión Educativa y por su intermedio a las Inspecciones Regionales y centros 

educativos correspondientes, a los Campus Regionales de Educación 



Expediente N°: 2022-25-4-009772

Folio n° 147_RES 6757-22 EXP 2022-25-4-009772.pdf

·-·'"¡: 

OIANEP I UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

Tecnológica Noreste, Litoral Sur, Centro, Este y por su intermedio a las 

Inspecciones Regionales y centros educativos correspondientes. Cumplido, siga 

a los Programas de Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos -

Sección Sueldos Básicos Docentes) y Gestión de Recursos Humanos 

(Departamentos de Registro y Control - Sección Situación Funcional y Legajos 

y de Selección y Promoción - Sección Concursos) para su registro. Hecho, 

archívese. 

NC/vp 


	Expediente n° 2022-25-4-009772

